PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
RUA ROQUE FERREIRA DA SILVA - CRUZEIRO

CNPJ: 13.906.151/0001-55 - CEP: 48.725-000 - ICHU - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 95.000,00
(Noventa e cinco mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 9 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ICHU, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei Municipal 100/2024 de 27 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$95.000,00 (Noventa 
e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.005 - INVESTIMENTO NOS EQUIPAMENTOS DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.39.00 / 1569 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 95.000,00

Total por Ação: 95.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

n.º 55.853.290/0001-08, estabelecida na Praça da Matriz, N.º 7, Bairro Centro, 

CEP 48.725-000, Município de Ichu-Bahia. 

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, passando a vigorar a partir da data de assinatura do contrato, 

podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal n. º 14.133/2021. 

Valor Total:  R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais). 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, Parágrafo único, da Lei Federal n.º 14.133/2021, para

[...]

especializada para prestação de serviços funerários diversos, conforme as demandas da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, deste Município de Ichu, Estado da Bahia.  DATA: 14 de fevereiro 

de 2025. Vigência: 12 (doze) meses, contados do dia 14/02/2025. Valor inicial: R$ 61.600,00 

(sessenta e um mil e seiscentos reais)onde a quantia mensal irá variar de acordo com o serviço 

prestado e devidamente atestado por responsável designado pela Secretaria requisitante, nele incluído 

impostos, taxas, contribuições e demais tributos que envolvem o serviço.  

Unidade Orçamentária: